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REFERAT  
 

FOA 1 - Repræsentantskabet 
 

Dato: 06.03.2025 kl. 12:00 
Sted:  
Arkivsag: 23/35589 
  
Tilstede:  Ken Patrick Petersson (), Flemming Bertelsen (), , Henning Wolffbrandt 

Hansen (), Flemming Erik Dam (), Claus Windfeld (), Casper Meidahl Fisker 
(), Kim Agesen Bach (), Kim Aage Petersen (),Thomas Bøgeby Snerle (),Lars 
Kenneth Lentz-Nielsen (),Susanne Fisker Kofoed (),  

  
Fremmødte 
suppleanter: 

 

  
Ikke tilstede:  Martin Bjerg Nielsen (), Jens Jensen (), Kaj Duvander (), Robert Jensen 

(),Steen Vadgaard (), Klaus Halle Gerschanoff (), Dennis Vagtborg 
Christensen (),Per Elleby (),Rasmus Lehmann Johnsen (), Marianne Luckow 
(),Tomislav Simicevic Sørensen (), Jacob Hansen-Sunddahl (), Claus Johan 
Westerberg (), Thomas Hald (),Anne Mette Schou Jensen (), Lars Berchen 
Bjerg () 

  
Andre:  
  
Referent:  
  
Dirigent:  
  

 
 
 
 

DAGSORDEN  Side 

Dagsorden 

13/25 
17/133816-
106 

Velkomst 3 

14/25 
17/133817-
86 

Gensidig orientering 3 

15/25 
17/133820-
99 

Hovedbestyrelsesmøde 4 

16/25  Regnskab  
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17/25  Huskøb Sluseholmen  
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Dagsorden 

13/25 Velkomst 
 
Behandlet af Mødedato Sagsnr 

1 FOA 1 - Repræsentantskabet 06.03.2025 13/25 

 
 

Indledning: Velkomst fra afdelingsledelsen. 

 

Sag:        

 

Indstilling:     Til orientering 

 

 
 
Mødebehandling 
Ken Petersson bød velkommen 
 
Beslutning  
 
 
[Gem]  
 
 

14/25 Gensidig orientering 
 
Behandlet af Mødedato Sagsnr 

1 FOA 1 - Repræsentantskabet 06.03.2025 14/25 

 
 

Indledning: Gensidig orientering 

   

 

 

Sag:       

 

 

Indstilling:     Gensidig orientering 

 
 
 
Mødebehandling 
 
 
Beslutning  
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[Gem]  
 
 

15/25 Hovedbestyrelsesmøde 
 
Behandlet af Mødedato Sagsnr 

1 FOA 1 - Repræsentantskabet 06.03.2025 15/25 

 
 

Indledning: Gennemgang og stillingtagen til hovedbestyrelsens dagsorden  

 

 

Sag:  

 

 

Indstilling: Til orientering og stillingtagen  

 

 
Bilag:                     

 
 
 
Mødebehandling 
34/25 OK25 - Status til HB  
Sag:   Det er på nuværende tidspunkt desværre ikke mundtligt at konkretisere evt. 

indstillinger. 
Såfremt HB bør forholde sig til noget konkret, eftersendes dette hurtigst muligt. 
Alternativt inddrages HB på ekstraordinært møde. 

Indstilling:  HB diskutere orienteringen, og tager denne til efterretning. 
 
35/25 FOAs uddannelsespolitiske strategi  
Indledning:  Hovedbestyrelsen godkendte i oktober 2024 første udkast til en ny 

uddannelsespolitisk strategi for FOA. Det blev vedtaget, at der skulle arbejdes 
videre med selve politikudspillet og en konkret handlingsplan for det 
uddannelsespolitiske arbejde. Derudover er der tilføjet et første oplæg til 
uddannelsessporet i de kommende overenskomstforhandlinger. 
Hovedbestyrelsen forelægges på den baggrund nu et færdigt uddannelsesudspil 
samt en aktivitetsplan og et overenskomstspor på uddannelse. 
Sag: Efter HB’s behandling i oktober har der været afholdt to onlinemøder med 
fagforeningerne, hvor de har kunnet komme med input og forslag til det 
politiske udspil og til hvordan FOA konkret skal arbejde med uddannelse 
fremover. Derudover har FOAs overenskomstafdeling udarbejdet et første 
oplæg til hvordan FOA kan tilgå arbejdet med uddannelse i de kommende 
overenskomstforhandlinger i 2026. Det har udmøntet sig i tre vedlagte oplæg: 
• Fremtiden er faglært – FOAs uddannelsespolitiske udspil 
• Uddannelsespolitiske fokuspunkter i kongresperioden: Fælles handlinger 
ud fra FOAs uddannelsespolitiske ambitioner 
• Fremtiden er faglært - overenskomsterne sætter rammen 
Fremtiden er faglært – FOAs uddannelsespolitiske udspil 
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Politikudspillet tager udgangspunkt i fire tværgående uddannelsespolitiske 
ambitioner for FOA: 
1. Flere faglærte og mindre frafald 
2. Attraktive uddannelser og karriereveje der forbedrer rekruttering og 
fastholdelse 
3. Flere skal kunne gå i gang med en erhvervsfaglig uddannelse 
4. Flere børn og unge skal inspireres til en erhvervsfaglig uddannelse 
Konkret består udspillet af en række initiativer, der udstikker FOAs tværgående 
uddannelsespolitiske retning, og som er FOAs bud på at adressere nogle af de 
mest aktuelle uddannelsespolitiske problemstillinger. Udspillet, der er målrettet 
politiske beslutningstagere og samarbejdspartnere, er efter sidste behandling på 
HB blevet gennemskrevet blandt andet med kommunikationsbriller på og på 
baggrund af onlinemødet. 
Fælles handling ud fra FOAs uddannelsespolitiske ambitioner i 
kongresperioden 2023-2027 
Den uddannelsespolitiske aktivitetsplan identificerer en række fælles og 
prioriterede indsatsområder og aktiviteter i den nuværende kongresperiode, der 
er vigtige at samarbejde om og rykke på i kongresperioden. Planen har dermed 
til formål at styrke det interne samarbejde om uddannelsespolitik på tværs af 
FOA, så det sikres 1) at FOAs uddannelsespolitik giver genlyd igennem 
organisationen og bliver udført i praksis og 2) at vi bedst muligt gør brug af FOAs 
mange uddannelsespolitiske indflydelsesveje. Aktivitetsplanen er dynamisk og 
vil sandsynligvis blive tilrettet i løbet af året alt efter, hvad der sker på den 
uddannelsespolitiske arena. 
Fremtiden er faglært - overenskomsterne sætter rammen 
Oplægget beskriver, hvordan FOA gennem overenskomsterne kan sætte en 
meget mere tydelig uddannelsesdagsorden, hvor målet er, at mange flere blive 
faglærte, og at efter- og videreuddannelsesmulighederne forstærkes. I oplægget 
indgår også en hensigt om at forbedre lønnen for elever, og der lægges op til, at 
man indgår flere lokalaftaler om uddannelse. 

Økonomi:  Vi forventer ikke ekstraudgifter til det uddannelsespolitiske arbejde. 
Arbejdsdeling:  Der lægges op til et tættere samarbejde mellem forbund og fagforeningerne om 

uddannelsesområdet, bl.a. i form af netværksmøder (online), samarbejde med 
FOAs LUU-repræsentanter mv. 

Indstilling:  Politisk ledelse indstiller, at HB godkender vedlagte tre bilag: 
 
36/25 Arbejdet med sociale sager i FOA  
Indledning:  På HB-mødet den 10. december 2024 blev der under den skriftlige beretning givet 

en status for arbejdet med sociale sager. HB efterspurgte en snarlig drøftelse af 
arbejdet med henblik på at finde frem til, hvordan vi fremadrettet bedst arbejder 
med området. 

Sag:   Vedlagt sagen er 2 bilag: 
Bilag 1 er det samme bilag, som var vedlagt den skriftlige orientering til HB i 
december og beskriver først og fremmest de organisatoriske forhold omkring 
det sociale område, ligesom det i bilaget konkretiseres, hvad vi forstår med en 
social sag. 
Bilag 2 er et baggrundsnotat til HBs drøftelser på dette møde. Bilaget har til 
formål at give HB yderligere indsigt i den faglige kompleksitet på området. Som 
det fremgår af særligt bilag 2, har sagsmængden antaget en meget stor 
volumen. Det presser naturligvis hele FOA, men det er også nødvendigt at 
fremhæve, at situationen er meget forskellig fra fagforening til fagforening og 
fra region til region. 
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På dette HB-møde er der først og fremmest et ønske om, at HB tilslutter sig 
problemstillingerne på området uden, der dermed er taget stilling til de næste 
skridt. 
På baggrund af HBs drøftelser foreslås det, at den fagpolitiske ordfører på 
området, Maria Klingsholm efter konkret aftale inviterer sig selv ud på 
formandsmøder i den enkelte region og muligvis yderligere decentrale møder. 
Formålet er at få kvalificeret problemstillingerne yderligere og nærmere finde ud 
af, hvilke skridt der evt. kan tages i samarbejdet mellem fagforeningerne og evt. 
i samarbejdet mellem fagforeninger og forbund. 
Arbejdsdeling: Forbundet kontakter de ansvarlige for formandsmøderne i den 
enkelte region 
med henblik på møde. 

Indstilling:  HB drøfter arbejdet med sociale sager i FOA herunder, at næste skridt er 
deltagelse i allerede planlagte regionale formandsmøder med henblik på en 
kvalificering af problemstillingerne og drøftelse af mulige løsninger for 
samarbejdet på området. 

 
37/25 Årsregnskab 2024  
Indledning:  Der er udarbejdet følgende årsregnskaber pr. 31.12.2024: 

• Internt regnskab for forbundet med delregnskaber (a-kasseadministration, 
AKUT-fondsmidler samt strejkefond) 
• Eksternt årsrapport for forbundet 
• Regnskab til STAR vedrørende a-kassen. 
• A-kasseregnskabet vedlægges til orientering og er en del af det samlede 
regnskab til STAR. 
I sagsfremstillingen gennemgås betydelige afvigelser til budgettet for forbundet, 
AKUT-fondsmidler, strejkefond og a-kasse herunder a-kasseadministration 
Sag: Forbund – internt regnskab 
Forbundet har et overskud på 6,9 mio. kr. mod et forventet underskud på 31,8 
mio. kr. Egenkapitalen er herefter 1.036 mio. kr. 
Årets gode resultat skyldes primært store finansielle indtægter på 62,8 mio. kr. 
mod forventet 34 mio. kr. 

 
38/25 "Hjem kære hjem" - en film om hverdagen for ansatte i ældreplejen 
Indledning:  ZENTROPA er på vej med biograffilmen "Hjem kære hjem". Filmen handler om 

Sofie, hverdagen for ansatte i hjemmeplejen og ”kampen” for at nå̊ alle opgaver 
og være nærværende overfor både de ældre og deres pårørende. 
Filmen har premiere i Danmark d. 19. juni. Nordisk Film vil gerne lave lukkede 
særvisninger for FOA-medlemmer i Nordisk Film biografer landet over d. 2. juni 
kl. 18.30 (se bilag 1 for mulige spillesteder). 
Hvis de lokale fagforeninger ønsker at lave en eller flere særvisninger d. 2. juni for 
egne medlemmer, skal det allerede nu aftales direkte med Nordisk Film. 

Sag:   "Hjem kære hjem" sætter fokus på mange af de dilemmaer og den virkelighed, 
vores medlemmer og borgerne møder og bliver mødt med - på en virkelig god 
og respektfuld måde. Mange af rollerne bliver spillet af spillevende FOA eller 
potentielle FOA-medlemmer. I kan se traileren til filmen 
https://kino.dk/film/hjem-kaere-hjem 
FOA SOSU har lavet en aftale med Imperial. FOA SOSU finansierer 500 pladser og 
kommunikerer til egne medlemmer. Forbundet vil i forbindelse med visningen i 
Imperiale invitere alle relevante politiske aktører, ministre, samarbejdspartner 
og øvrige relevante organisationer til en kort dialog før filmen og til 
efterfølgende at se filmen sammen med FOA SOSUs medlemmer. Dermed bliver 
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den store visning i Imperial en enestående mulighed for at sætte fokus på en af 
de store politiske dagsordner for FOA. Filmen bliver en unik løftestang for at 
styrke den politiske opbakning til FOAs visioner for ældreområdet. 
De lokale fagforeningerne vil ligeledes kunne invitere lokale politikere til at se 
filmen til deres lokale visning. Formålet med den politiske dimension er at give 
samtlige politikere i landet en følelsesmæssig stærk fortælling om, hvorfor det er 
vigtigt at sikre en værdig ældrepleje med gode vilkår for medarbejdernes arbejde. 
Det er aftalt med Nordisk Film, at fagforeningerne kan købe en eller op til tre 
forestillinger med 100-200 pladser pr. forestilling (se bilag 1). Billetterne koster 
100 kr. og konceptet er, at fagforeningen betaler 50 kroner og medlemmet 
betaler 50 kr. Hvert medlem kan købe to billetter. 
Der er ingen anden administration forbundet med arrangementet. Billetterne 
bestilles og betales via et link til Nordisk Film. Kontakt Maria Rosalina Linder 
maria.linder@nordiskfilm.com, hvis I ønsker at bestille en eller flere forestillinger. 
Der kan tilkøbes forplejning og evt. mikrofoner og anden teknisk bistand i alle 
biografer. 

Økonomi:  100.0000 kr. til billetter til gæster, forplejning, teknisk bistand mm. ifm. det 
politiske arrangement i Imperial 

Finansiering:  Aktivitetspuljen 
Arbejdsdeling:  Interesserede fagforeninger kommunikerer, arrangerer og finansierer egne 

visninger, herunder dialogen med Nordisk Film. 
Indstilling: Det indstilles, at HB godkender indstillingen. 

 
Beslutning  
Ingen beslutninger på dette puinkt. Evt beslutninger er under de enkelte punkter 
 
[Gem]  
 
 
16/25 Regnskab 
 
Gættet på et underskud, men pt forventes et overskud, men regnskabet er ikke afsluttet 
 
 
17/25 Huskøb 
 
Banken mener ikke, at vi har råd til at beholde huset på Vilhelm Thomasens Alle samtidig med de nye 
bygninger på Sluseholmen. 
Vi kan få et 30-årigt lån, så det ser ud til at hænge sammen 


